РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2017 №  28
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложе
ния к постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам Кам
чатского края от 16.12.2016 № 470
«Об установлении тарифов на горя
чую воду в закрытой системе горя
чего водоснабжения, поставляемую
АО «Камчатэнергосервис» потреби
телям Мильковского сельского по
селения Мильковского муници
пального района, на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Кам
чатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Регио
нальной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правле
ния Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 03.02.2017
№ 4 и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 1-3 к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 470 «Об установлении та
рифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставля
емую АО «Камчатэнергосервис» потребителям Мильковского сельского посе
ления Мильковского муниципального района, на 2017 год» следующие измене
ния:

1) пункт 7.1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«
7.1. - населению руб./куб.м .

компонент на тепловую энер
гию руб ./Г  кал

3 034,03 2 966,10 3 110,17

компонент на теплоноситель руб./куб.м . 19,00 17,22 21,00

»;
2) в приложении 2;
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«

п/п

Наименование регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на хо
лодную воду, руб./куб.м

Компонент на
тепловую энергию,

руб./Г кал

АО «Камчатэнергосервис» 20,32 3500,00

»;
б) примечание изложить в следующей редакции:
« Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети

ки Камчатского края от 30.11.2015 № 594 «Об утверждении нормативов расхо
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных об
разованиях, расположенных в границах Мильковского муниципального района
Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используе
мой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по
горячему водоснабжению АО «Камчатэнергосервис» в Мильковском районе
Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления ком
мунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартир
ных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Рос
сийской Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентно
го тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение насе
лению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида бла
гоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода
тепловой энергии,

Ткал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на горя
чую воду,

руб./куб. метр
с полотенцесушителями 0,0702 266,02
без полотенцесушителей 0,0648 247,12

»;
3) в приложении 3;
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 24,78 3670,00

»;
б) примечание изложить в следующей редакции:

«Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Камчатского края от 30.11.2015 № 594 «Об утверждении нормативов расхода
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образовани
ях, расположенных в границах Мильковского муниципального района Камчатского
края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб
жению АО «Камчатэнергосервис» в Мильковском районе Камчатского края. В
соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собствен
никам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду
в закрытой системе горячего водоснабжение населению и исполнителям комму
нальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС
составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода
тепловой энергии,

Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на горя
чую воду,

руб./куб. метр
с полотенцесушителями 0,0702 282,41
без полотенцесушителей 0,0648 262,60

»;
2. Признать постановление Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края от 27.01.2017 № 18 «О внесении изменений в приложения к
постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
16.12.2016 № 470 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой си
стеме горячего водоснабжения, поставляемую АО «Камчатэнергосервис» по
требителям Мильковского сельского поселения Мильковского муниципального
района, на 2017 год» утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возни
кающие с 01 января 2017 года.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края\ О.Н. Кукиль